                                               Odpowiedzi na pytania do przetargu 

pn. ” Zakup energii elektrycznej dla Gminy konopnica oraz podległych           jednostek w roku 2019 „

Działając na podstawie art.38 pkt 1 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych                                                           ( Dz. U. z 2017r. poz. 1579  ) w związku z zapytaniem, Zamawiający wyjaśnia treść SIWZ :

Pytanie 1 – pkt IV SIWZ („Termin wykonania zamówienia”), §9 ust. 1 Załącznika nr 5 do SIWZ („Wzór umowy”)

Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: „Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem 01.01.2019 r., lecz nie wcześniej niż po skutecznym rozwiązaniu obowiązujących umów, po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”.

Pytanie 2 – Załącznik nr 1 do SIWZ („Zestawienie PPE szacowane zużycie na 2019 rok”), pkt III SIWZ („Opis przedmiotu zamówienia”)

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;

- opis punktu poboru;

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);

- grupa taryfowa ;

- planowane roczne zużycie energii;

- numer licznika;

- Operator Systemu Dystrybucyjnego;

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;

- numer aktualnie obowiązującej umowy;

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;

- numer ewidencyjny PPE;

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;

- dokument nadania numeru NIP;

- dokument nadania numeru REGON;

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.  

Pytanie 3 – §2 ust. 2 (pkt d), e), f))Załącznika nr 5 do SIWZ („Wzór umowy”), Załącznik nr 1 do umowy („Pełnomocnictwo“)
Mając na względzie zobowiązania wymienione w §2 ust. 2 Załącznika nr 5 do SIWZ („Wzór umowy”), zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę (druk w załączeniu)? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Pytanie 4 – §2 ust. 2 (pkt d), e), f))Załącznika nr 5 do SIWZ („Wzór umowy”), Załącznik nr 1 do umowy („Pełnomocnictwo“)
W przypadku punktów poboru energii, dla których zmiana sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy oraz w przypadku punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna jest zawarta na czas określony i braku zgody na udzielenie pełnomocnictwa na wzorze zaproponowanym przez Wykonawcę, prosimy o informację, czy Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli, zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi?

Pytanie 5 – Załącznik nr 1 do SIWZ („Zestawienie PPE szacowane zużycie na 2019 rok”), Załącznik nr 1 do umowy („Pełnomocnictwo“), §2 ust. 2 (pkt d), e), f)) Załącznika nr 5 do SIWZ („Wzór umowy”)
Wykonawca zwraca się z prośbą o wskazanie właściwej grupy taryfowej oraz mocy umownej, zgodnych z zawartą umową dla poszczególnych punktów poboru energii. Jednocześnie informujemy, że zawarcie umów o świadczenie usług dystrybucji może nastąpić na obecnych parametrach. Zmiana parametrów dystrybucyjnych nie jest częścią procesu zmiany sprzedawcy. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dokonanie ewentualnych zmian grupy taryfowej bądź po dokonaniu procesu zmiany sprzedawcy.

Pytanie 6 – pkt XIV, ppkt 3 SIWZ („Informacja o formalnościach…”), pkt I SIWZ („Nazwa oraz adres Zamawiającego), pkt 11 Załącznika nr 2 do SIWZ („Formularz Oferty”)
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umów drogą korespondencyjną poprzez przesłanie dokumentów jednostronnie podpisanych umów do Wykonawcy?

Czy w ramach rozstrzygniętego postępowania przetargowego zostaną zawarte dwie umowy (z Gminą Konopnica oraz z Gminnym Centrum Kultury i Biblioteki Publicznej)?

Czy przygotowanie dokumentów umów będzie obowiązkiem wyłonionego
w postępowaniu przetargowymi Wykonawcy?

Czy Nabywcą na fakturze dla każdej z jednostek organizacyjnych gminy będzie Gmina Konopnica? Dla których jednostek nabywcą będzie dana jednostka?

Pytanie 7 – §2 ust. 5, ppkt a) i b), §2 ust. 2 ppkt c) Załącznika nr 5 do SIWZ („Wzór umowy”)
Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii dla poszczególnych PPE znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z wnioskiem                              o usunięcie zapisów: § 2 ust.2 ppkt c), i § 2 ust.5 ppkt b) oraz z uwagi na brak dostępu Wykonawcy do układów pomiarowo-rozliczeniowych również ust. §2 ust. 5 ppkt a).

Pytanie 8 – §8 ust. 3 Załącznika nr 5 do SIWZ („Wzór umowy”)
Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców
w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą
o dostosowanie przedmiotowego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie słów „(…) pomimo uprzedniego bezskutecznego wezwania do zapłaty zaległych i bieżących należności w dodatkowym dwutygodniowym terminie oraz powiadomienia Zamawiającego na piśmie o zamiarze wstrzymania sprzedaży energii elektrycznej i wypowiedzenia Umowy”.

Pytanie 9 – §5 ust. 4 Załącznika nr 5 do SIWZ („Wzór umowy”), pkt 3, ppkt 3 SIWZ („Opis Przedmiotu Zamówienia“)
Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić grupę taryfową danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Równocześnie zmiana mocy umownej jest możliwa w ramach określonych w przedmiocie zamówienia grup taryfowych. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte                w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy. Zamawiający może zwiększyć moc umowną do obiektów w ramach określonych przez Zamawiającego w przedmiocie zamówienia grup taryfowych”
Pytanie 10 – §12 ust. 1-2, 4 Załącznika nr 5 do SIWZ („Wzór umowy”)
Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych nie precyzują przypadków ich zastosowania. Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów § 12 ust. 4 do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Pytanie 11 – §6 ust. 1-3 Załącznika nr 5 do SIWZ („Wzór umowy”)
Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo - rozliczeniowych (również skorygowanych danych pomiarowych na skutek stwierdzenia błędów w pomiarze lub odczycie) dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. Wykonawcy (Sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje w tym zakresie wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego i zgodnie z przepisami przyjmują do rozliczeń dane przekazane przez OSD za wskazany przez OSD okres. 
W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo- rozliczeniowych przekazywanych wykonawcy przez OSD za wskazany przez OSD okres rozliczeniowy (mogący się różnić od okresu wyszczególnionego na fakturze za usługę dystrybucji energii elektrycznej)?

Równocześnie informujemy, iż Wykonawca może prowadzić rozliczenia tylko
w okresach rozliczeniowych udostępnionych przez OSD. 
Wobec powyższego Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu do treści:

„1. Strony ustalają, że rozliczenia za pobraną energię elektryczną odbywać się będą
w jednomiesięcznych okresach rozliczeniowych lub okresach rozliczeniowych zgodnych
z okresem rozliczeniowym wskazanym przez OSD w przekazanych (udostępnionych) Wykonawcy danych pomiarowo-rozliczeniowych. Wykonawca otrzymywać będzie wynagrodzenie z tytułu realizacji niniejszej umowy w wysokości określonej w § 5 pkt 1 netto za 1 kWh zużytej energii elektrycznej na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych uzyskanych z układu/układów pomiarowo–rozliczeniowego/rozliczeniowych udostępnionych (dostarczonych) przez OSD w danym okresie rozliczeniowym do obiektów Zamawiającego ujętych w załączniku nr 1 do niniejszej umowy, powiększone o podatek VAT.

2. W przypadku stwierdzenia błędów w pomiarze lub odczycie wskazań układu pomiarowo- rozliczeniowego, które spowodowały zaniżenie lub zawyżenie faktycznie pobranej energii elektrycznej Zamawiający jest obowiązany do uregulowania należności za energię elektryczną na podstawie skorygowanych danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazanych (udostępnionych) Wykonawcy przez OSD.
Pytanie 12 – §6 Załącznika nr 5 do SIWZ („Wzór umowy”), Załącznik nr 1 do SIWZ („Zestawienie PPE szacowane zużycie na 2019 rok”)

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający oczekuje prowadzenia rozliczeń za zakupioną energię elektryczną 

a) w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego, na podstawie faktur VAT ze wskazanym oddzielnym subkontem do wpłat należności (dla poszczególnych Odbiorców – Szkół, OSP, Domu Ludowego, przyporządkowanym odrębnie dla każdej z wyszczególnionych jednostek organizacyjnych/grup fakturowych – nr faktury? 

b) w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego na podstawie faktur VAT ze wskazanym jednym subkontem do wpłat należności przyporządkowanym do wszystkich wyszczególnionych jednostek organizacyjnych?

Pytanie 13 – pkt XIII SIWZ („Opis kryteriów, …”)

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest
w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT.  Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury.
W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu kryterium w następujący sposób: „… Wykonawca określi ilość dni kalendarzowych w ciągu, których w przypadku prawidłowo wystawionej faktury licząc od daty jej wystawienia przez Wykonawcę odbiorca /płatnik będzie zobligowany do jej opłacenia”

Pytanie 14 – Załącznik nr 1 do umowy („Pełnomocnictwo“), Załącznik nr 1 do SIWZ („Zestawienie PPE szacowane zużycie na 2019 rok”)

Mając na uwadze zapisy zawarte w Załączniku nr 1 do umowy („Pełnomocnictwo“), informujemy, iż zmiana parametrów dystrybucyjnych (moc umowna, grupa taryfowa) nie jest częścią procesu zmiany sprzedawcy. W związku z tym zwracamy się z prośbą
o dokonanie ewentualnych zmian grupy taryfowej/mocy umownej przed bądź po dokonaniu procesu zmiany sprzedawcy.

Jednocześnie informujemy, że zawarcie umów o świadczenie usług dystrybucji może nastąpić na obecnych parametrach.

Pytanie 15 – pkt II.4) Ogłoszenia nr 574057-N-2018 z dnia 15.06.2018 r., pkt III („Opis przedmiotu zamówienia“), Załącznik nr 1 do SIWZ („Szczególowy Opis Przedmiotu Zamówienia“), Załącznik nr 2 do SIWZ („Formularz Oferty“)
Wykonawca zwraca się z prośba o weryfikację ilości energii elektrycznej będącej przedmiotem zamówienia. W Ogłoszeniu oraz pkt III SIWZ wskazano 601 611 kWh, natomiast w Załączniku nr 2 do SIWZ („Formularz Oferty“) oraz w Załączniku nr 1 do SIWZ (po zsumowaniu) – 601 616 kWh. 

Nieścisłość o której mowa powyżej wynika najprawdoppodobniej z błędnego podania łącznego zużycia dla poz. 2 w pkt 3 Zestawienia – Załącznik nr 1 do SIWZ („Szkoły, Biura, Inne), nie odpowiadającego sumie zużyć dla stref 1 i 2.
Pytanie 16  -  W załączniku nr 2 do SWIZ w punkcie 2 widnieje tekst „Wartość brutto oferty w ust. 1 oblicza się z zastosowaniem iloczynu cen jednostkowych brutto dla energii czynnej i dystrybucji określonych w Formularzu cenowym  stanowiącym załącznik nr 3 do SIWZ, oraz szacowanego zużycia energii czynnej (kWh)  zawartego w Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia stanowiącym załącznik nr 1 do SIWZ, z uwzględnieniem wartości dystrybucji.” Zgodnie z umową §1 punkt 1 „Sprzedaż odbywa się za pośrednictwem sieci dystrybucyjnej należącej do PGE Dystrybucja S.A. (zwanego dalej OSD), z którym Zamawiający będzie miał podpisaną umowę o świadczenie takich usług co najmniej do 31.12.2019 roku i umożliwiającą rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej. Niniejsza Umowa reguluje wyłącznie warunki sprzedaży energii elektrycznej i nie zastępuje umowy o świadczenie usług dystrybucyjnych.” Sprzedający nie ma dostępu do stawek jakie posiada Zamawiający ze strony OSD dlatego proszę o usunięcie pogrubionego teksu. 

 

Odpowiedzi  :

Ad.1. Zapis pozostaje bez zmian. W art. 9 pkt. 1 Zał. nr 5  Zamawiający wskazał warunki rozpoczęcia sprzedaży energii.

Ad.2. W SIWZ w pkt. III ppkt. 3 Zamawiający zamieścił informację o udostępnieniu danych PPE w postaci elektronicznej pliku Excel.

Ad. 3.W dokumentacji przetargowej Zamawiający zamieścił wzór pełnomocnictwa, którego udzieli Wykonawcy i ponosi odpowiedzialność za jego treść.

Ad.4.We wzorze pełnomocnictwa Zamawiający zawarł zapisy umożliwiające wybranemu Wykonawcy dokonanie stosownych zmian i uzgodnień z OSD.

Ad.5.Zamawiający w załączniku nr 1 do SIWZ wskazał właściwe parametry dystrybucyjne dla poszczególnych PPE.

Ad.6.- Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umów drogą korespondencyjną.

        - zostaną zawarte oddzielne umowy dla Gminy Konopnica i Gminnego Centrum Kultury i Biblioteki Publicznej,
        - obowiązkiem wyłonionego Wykonawcy będzie przygotowanie dokumentów do umowy,
Ad.7. Zapis pozostaje bez zmian. Wykonawca posiadający umowę z OSD powinien fakturować zakresy zgodne z odczytami układów pomiarowo-rozliczeniowych.
Ad.8.Zapis pozostaje bez zmian. Zamawiający nie zamierza uchylać się od terminowego regulowania należności na podstawie prawidłowo wystawionych faktur.
Ad.9. Zapis pozostaje bez zmian. Zamawiający opracowując dokumentację przetargową bazował na przepisach ustawy Prawo Energetyczne i ma wiedzę na temat wprowadzania zmian w PPE.
Ad.10. Zapis pozostaje bez zmian. Kary umowne dotyczą przedterminowego zerwania umowy i obowiązują obydwie ztrony umowy na tych samych warunkach.
Ad.11.Zapis pozostaje bez zmian. Umowa pomiędzy OSD a Wykonawcą powinna zagwarantować prawidłowość danych zawartych w fakturach Wykonawcy.
Ad.12.   Zamawiający wymaga aby faktury były wystawione oddzielnie na poszczególnych Odbiorców , przy czym Nabywcą będzie Gmina Konopnica, NIP 8321961055, zaś Odbiorcą będą : 

1) Szkoła Podstawowa w Konopnicy ;

2) Szkoła Podstawowa w Szynkielowie ;

3) Szkoła Podstawowa w Rychłocicach 

Ad.13.Zapis pozostaje bez zmian. W SIWZ w pkt. XIII ppkt.3 zdefiniowane zostało kryterium płatności.
Ad.14.Zamawiający oświadcza, że w roku 2018 zakończy proces optymalizacji dystrybucji.
Ad.15.  W związku rozbieżnością w podanej ilości energii elektrycznej ,Zamawiający  

               pozostawia ilość podaną w formularzu ofertowym.
Ad.16.  Zamawiający poprawił zapis w Zał. nr 2 do SIWZ - wykreślono słowo dystrybucji.
Odpowiedzi udzieliła :
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